

Ilgametė draugystė su Vokietijos Halle (Salle) miesto St. Elisabeth ligonine

Loreta Stalnionienė

VšĮ Visagino ligoninė



VšĮ Visagino ligoninė

Visagino ligoninė yra viena iš asmens sveikatos priežiūros įstaigų, kuriose įgyvendinami įvairūs tarptautiniai projektai bei teikiamos kokybiškos paslaugos. Be to, tai viena iš stambesnių gydymo įstaigų Lietuvos pietryčių krašte, įsteigta 1978 m., teikti medicininės paslaugas Ignalinos atominės elektrinės bei tuometinio Sniečkaus miesto statytojams. Per pastaruosius dešimtmečius ligoninės darbo mastai, teikiamų paslaugų įvairovė, tyrimo, diagnostikos ir gydymo galimybės bei paslaugų kokybė tobulėja. Ligoninėje, kaip ir daugumoje didesnių Lietuvos asmens sveikatos priežiūros įstaigų, diegiami nauji diagnostikos, tyrimo ir gydymo metodai, taikomos modernios medicinos technologijos. Ligoninės kolektyvas džiaugiasi išskirtiniu, net 24 metus trunkančiu bendradarbiavimu su Vokietijos Respublikos Halle miesto (liet. Halė prie Zalės) St. Elisabeth ligonine, jų teikiama vertinga humanitarine pagalba. Po kelių kartų per metus jie atgabena siuntas. Jau dešimtmetį tęsiasi intensyvus Visagino ligoninės gydytojų bei kitų medikų tobulinimas, gydytojai iš Vokietijos dalyvauja bendrose operacijose mūsų ligoninėje, ligoninės gydytojai ir kiti medikai vyksta į Vokietiją tobulintis ir įsisavinti naujausias chirurginių ligonių gydymo metodikas. Beveik viskas mūsų ligoninėje – vokiečių rankos palytėta. Nežinome kitos gydymo įstaigos šalyje, kuri tiek metų nuosekliai bendradarbiautų su kolegomis užsienyje.

Vokietijos Halle miesto St. Elisabeth ligoninės ryšys su Visaginu yra išskirtinis – tokią labdarą jie teikia tik šio miesto gydymo įstaigai. Dėl glaudaus bendradarbiavimo su vokiečiais ligoninė buvo aprūpinta vienkartinėmis priemonėmis, skirtomis pacientų slaugymui, medicinine aparatūra, inventoriumi ir kt. Parama labai svarbi ligoninei, tai leido išgyventi sunkius laikus po nepriklausomybės atkūrimo, tapti konkurencinga sveikatos priežiūros įstaiga regione.

Glaudus bendradarbiavimas iš pradžių vyko tarp trijų ligoninių (Visagino, St. Elisabeth ir dabar prie jos prijungtos St. Barbaros ligoninės), jis užsimezgė dar 1992-ųjų rudenį.



Į Visagino ligoninę atkeliavo medicinos įranga, padovanota kolegų vokiečių



Pirmą kartą atvykę į Visagino ligoninę vokiečiai įvertino, jog įstaigai reikia pagalbos. Tai ir buvo daugiametės draugystės pradžia.

Sėkmingo tiek ilgai trunkančio bendradarbiavimo paslaptis ir pagrindas – nuoširdūs tiesioginiai ryšiai. Per visą tą laiką Lietuvoje apsilankė daug bičiulių iš Vokietijos. Žmonių sveikumas – šiltos, kiekvienais metais stiprėjančios tautų draugystės pagrindinė priežastis. Dabar esame kaip didelė šeima, visi kartu užaugome, perėjome į kitą amžiaus tarpą. Daug metų vokiečiai išlaikė Visagino ligoninės sterilizacinę, reanimacijos skyrių, aprūpino dializei skirtais tirpalais bei pačiais dializės aparatais, funkcinės diagnostikos, narkozės aparatais, echoskopais.



Visagino ligoninės palatos aprūpintos vokiečių padovanota įranga

Dažnai dalijamės gauta parama su kitomis gydymo įstaigomis. Dauguma baldų – visos lovos, spintelės prie jų ir kt. – irgi atvežti vokiečių. Lovos vokiečių pastangomis pakeistos jau keletą kartų. Vokietijoje pagamintų baldų, medicininių priemonių įrangos kokybė labai aukšta. Ligoninių komfortą ir paslaugų kokybę pagerins kitąmet vokiečių planuojami atvežti televizoriai. Tai praskaidrins nelinksimą ligonio kasdienybę, tai prisidės prie sveikimo, padės nukreipti mintis, bent trumpam pamiršti sunkią būseną. Įstaigos darbuotojai bus aprū-

pinti medicinine apranga, kuri jau pradėta siūti Vokietijoje. Svečiai iš užsienio nuolatos domisi, ko labiausiai trūksta ir kuo galėtų dar pagelbėti ligoninei.

Branginame šį bendradarbiavimą, jei ne nuolatinę daugelį metų trunkanti vokiečių pagalba, ligoninei tektų verstis daug sunkiau ir kukliau. Tokiam bendradarbiavimui ir nuoširdiems ryšiams palaikyti reikia nuolatinio įdirbio ir pasiaukojimo. Išlaikyti glaudžius ryšius su Vokietijos ligonine – vienas pagrindinių Visagino ligoninės iššūkių ir strateginių uždavinių. Kaskart vykdami į Lietuvą vokiečiai stengiasi pasiimti po vieną du naujus asmenis, taip užtikrindami tradicijos tęstinumą. Kiekvieną kartą vaikščiodami po ligoninę ir matydami jų atgabentą ir sėkmingai naudojamą įrangą bei priemones vokiečių kolegos džiaugiasi, kad jų parama yra reikalinga.



VšĮ Visagino ligoninėje kartu su vokiečių gydytojais atliktų operacijų akimirkos

Tolimesnio bendradarbiavimo perspektyvas sunku nuspėti, tačiau siekiame išlaikyti užsimezgiusius glaudžius bendradarbiavimo ryšius su vokiečių kolegomis.



Vaizdo konferencijos VšĮ Visagino ligoninėje fragmentas, jos metu buvo transliuojama operacija, kurią vokiečiai kartu su Visagino ligoninės chirurgais atliko operacinėje

Abipusė pagarba ir šiltas bendravimas – tai ir yra glaudaus ilgamečio bendradarbiavimo ir draugystės paslaptis.